2

0[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства
Забайкальского края от 15 ноября 2022 года № 552

В соответствии с частью 3 статьи 263-1 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», частью 2
статьи 8 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях  предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельной категории граждан Российской Федерации Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Забайкальского края от 15 ноября 2022 года № 552 «Об обеспечении льготным питанием детей военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных государственных органов, граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, добровольно поступивших в добровольческие формирования, обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края» следующие изменения:
1) наименование после слов «общеобразовательных организациях» дополнить словами «, у индивидуальных предпринимателей и в частных организациях»;
2) дополнить пунктами 21 и 22 следующего содержания:
«21. Установить, что в период проведения специальной военной операции обучающиеся в 5-11 классах у индивидуальных предпринимателей и в частных образовательных организациях, осуществляющих на территории Забайкальского края образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования (за исключением частных профессиональных образовательных организаций, частных образовательных организаций высшего образования) (далее соответственно – индивидуальные предприниматели, частные организации), дети военнослужащих обеспечиваются льготным питанием в учебное время.
22. Установить, что обучающиеся в 5 - 11 классах у индивидуальных предпринимателей и в частных организациях дети военнослужащих, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы), обеспечиваются льготным питанием в учебное время.»;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Объем финансовых средств, направляемых на обеспечение льготным питанием указанных в пунктах 1 - 22 настоящего постановления детей военнослужащих в государственных общеобразовательных организациях Забайкальского края, у индивидуальных предпринимателей и в частных организациях, определяется с учетом следующих показателей:
1) общей численности указанных в пунктах 1 - 22 настоящего постановления детей военнослужащих;
2) норматива расходов на обеспечение льготным питанием указанных в пунктах 1 - 22 настоящего постановления детей военнослужащих – 86,45 рубля на один учебный день на каждого обучающегося в течении учебного года;
3) количества учебных дней, в которые обеспечиваются льготным питанием, указанные в пунктах 1 - 22 настоящего постановления дети военнослужащих.»;
 4) дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51. Финансирование расходов на обеспечение в течение учебного года питанием указанных в пунктах 21 и 22 настоящего постановления детей военнослужащих у индивидуальных предпринимателей и в частных организациях Забайкальского края, осуществляется за счет средств бюджета Забайкальского края  посредством предоставления субсидий индивидуальным предпринимателям и частным организациям в порядке, установленном Правительством Забайкальского края.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель председателя
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер
image1.emf